
lokalizace Obec Psáry - Dolní Jirčany, okres Praha - západ, kraj Středočeský
čísla parcel 51/1, 862

stupeň jednostupňová dokumentace

název výkresu INVENTARIZACE DŘEVIN
TABULKOVÁ ČÁST

formát A4
datum 02/2024

měřítko -
číslo výkresu 02

název akce DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM
ČÁSTI OBCE DOLNÍ JIRČANY

autor návrhu Ing. Klára Stachová, ČKA 4578
Bartošova 4 . 602 00 Brno
t. +420 775 307 944
m. atelier@klarastachova.cz
w. www.klarastachova.cz

investor Obec Psáry - Dolní Jirčany
Pražská 137, 252 44 Psáry
t. +420 602 754 811
m. info@psary.cz
w. www.psary.cz



INVENTARIZAČNÍ TABULKA

inv.
č. název latinsky název česky strom/keř

obvod
kmene
(cm)

průměr
kmene
(cm)

nasazení 
koruny

(m)

výška
(m)

prům. 
koruny

(m)

věk.
stádium

zdrav.
stav vitalita sad.

hod. asanace poznámka návrh pěstebních opatření

INVENTARIZAČNÍ TABULKA

1 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý S 405 129 3 22 22 4 4 5 4 4 5 AS

historicky zde byla provedena obvodová redukce 
koruny, na kmeni je přítomna výrazná dutina s 
průsakem kmenové infekce, která vytéká až ke 
kořenům; odlomená část stromu s objemem, který 
nejde identifikovat v důsledku poškození kmene 
infekcí dřevokazné houby, defekt o ploše cca 2m2 
jako otevřený vstup a poškození kmene; další defekt u AS1 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý S 405 129 3 22 22 4 4-5 4 4-5 AS jako otevřený vstup a poškození kmene; další defekt u 
paty stromu o ploše cca 1,2 m2, v tomto místě 
napojení oplocení přilehlého pozemku pro chov koní; 
na kmeni četné defekty a dutiny se zjevným 
působením dřevokazných hub, zhoršená statika i 
celková stabilita i přes zbytkovou vitalitu; obnažené 
kořenové vazby, strom v terénní modelaci vzniklé 
zřejmě vybudováním cesty okolo kmene

AS

2 Fraxinus excelsior Jasan ztepilý S 120 38 2 12 8 3 3 3 3-4  - korominantní koruna, roste příliš blízko oplocení VŘ, odstranění úchytu kotvení plotu, 
odstranění blízkých keřů v podrostu 

3 Juglans regia Ořešák královský S 200 64 1,6 10 10 4 4-5 4-5 4-5 AS

náklon, kmenová infekce, četné defekty a dutiny, 
vylámané větve, silně proschlá koruna s kmenovou 
infekcí, pod nasazením koruny masivní dutina s 
přímým výskytem nekrózy, akutně hrozí zborcení

AS

4 Tilia cordata Lípa srdčitá S 60 19 1,8 5,5 5 3 3-4 3-4 3-4  - 

tlaková koruna, dlouhodobá absence výchovného 
řezu, dalěší drobné defekty v koruně - koruna 
polámaná a proschlá, celkově snížená vitalita, 
mechanické poškození u paty kmene, nutné ošetření 
proti případnému rozvoji infekce

VŘ, ZŘ, ošetření poranění u paty kmene

S strom
K keř

SK skupina

Označení zásahu
RV
RZ

Řez stromu

Název technologie

Řez zdravotní
Řez výchovný

Kácení stromu AS Asanace


	02 A
	02 B

